
職員異動の報告 

第 13号 R3年 4月 14日 

                                発行：小樽市福祉総合相談室 

「たるさぽ」 

 

みなさんこんにちは。小樽市福祉総合相談室「たるさぽ」です！（以下「たるさぽ」と省略） 

私たち「たるさぽ」は H27年 4月 1日に小樽市が開設した「仕事」や「生活」などで悩んでいる方の相談支

援機関です。専門の相談員がお話を伺い、問題解決のためにサポートします。相談は無料です。 

たるさぽの名称と体制が変わりました 
小樽市の機構改革により R3 年 4 月 1日より、小樽市生活サポートセンター「たるさぽ」は小樽市福祉総

合相談室「たるさぽ」へ名称が変更となりました。今回の機構改革により「たるさぽ」が総合相談窓口とし

ての機能を担うこととなり、生活や就労に関するお困りごとだけではなく、福祉全般に関するご相談をお受

けすることになりました。 

また、R3 年 4 月 1 日より就労支援事業は小樽市社会福祉協議会に委託し、生活面のご相談とお仕事に関

するご相談をより切れ目なく支援出来る体制となりました。就労準備支援事業に関しては今までと変わらず

キャリアバンク株式会社が支援していきます。 

これまで以上に市民の皆さんからのご相談にスムーズに対応出来るよう、関係機関との連携を図りながら、

問題の解決に向けて努めて参りますので今後ともよろしくお願いいたします。 

なお、R3 年 6 月 7 日より小樽市役所本館 1 階へ事務所が移転となります。移転までは従来の事務所でご

相談などお受けしておりますのでよろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

4月の異動により職員が 3名変更となりましたのでご報告いたします。今後、ご連絡や訪問等でお世話に

なることと思います。どうぞよろしくお願いいたします。         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住所：小樽市花園 4丁目 2番 14号 花園ビル 2F 

電話：0134-33-1124／0134-33-1128 

FAX：0134-33-1128 

メール：taru-sapo@city.otaru.lg.jp 

Facebook：https://www.facebook.com/tarusapo/ 

アメブロ：http://ameblo.jp/tarusapo/ アメブロ 

 

Facebook 

Facebook とアメブロにて 

日々の活動の様子を随時報告し

ています！ぜひご覧ください！ 

主任相談支援員 
えびな    あきのり 

海老名 晃典 
これまでは主に生活保護の相談・申請窓口を担当

してきましたが、4 月からこちらの仕事を担当さ

せていただきます。どうぞよろしくお願いします。 

おおみ  もえか 

相談支援員 近江 萌佳 
4 月から相談支援員として着任しました。皆さん

と一緒に学びながら成長できるように励んでいき

たいです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

就労準備支援員 
    さくらだ  ともゆき 

櫻田 智之 

4月より就労準備支援員として着任しました。働く

ための一歩を踏み出せるよう一緒に考えましょう。

どうぞよろしくお願い致します。 

http://ameblo.jp/tarusapo/

